Überflutbare Abwasser-Hebeanlagen
mit Kunststoff- oder Stahlbehälter
Werkstoffe
Sammelbehälter siehe
Behältertypen
Motorgehäuse,
Pumpengehäuse,
Laufrad

kammer.
Sanimaster PE, VA
Typenbezeichnung
 Sanimaster PE 40 T TP70M26/4D  Ex
Baureihe
Behälterwerkstoff
PE = Polyethylen
VA = Edelstahl
Behältervolumen (Liter/10)
Pumpenzahl
S = 1 Pumpe (Einzelanlage)
T = 2 Pumpen (Doppelanlage)
Typenbezeichnung
Abwasserpumpe
Mit explosionsgeschütztem Motor (auf Anfrage)
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 2 0 2 2 2 4 2 6 2 8 3 0 3 2
H (m)
Q (m3/h)
Q (l/s)
2
3
4
5
DN80
0 20 40 60 80
0 4 8 12 16
100 (m3/h)Q
(l/s)
120 140 160 180 200 220 240
20 24 28 32 36 40 44 48 52 56 60 64
H (m)
Q
DN100
40
36
32
28
24
20
16
12
8
4
0
15
14
1312
11
10
9
8
7
6
Förderleistungen
Behältertypen
Typ Material Gesamt-
volumen 1)
Schalt-
volumen 1)
PE 40 Polyethylen  400 l 220 l
PE 80 Polyethylen  800 l 2) 440 l
VA 18 Edelstahl 1.4301 3)  180 l  80 l
VA 30 Edelstahl 1.4301 3)  300 l 135 l
VA 50 Edelstahl 1.4301 3)  500 l 225 l
VA 100 Edelstahl 1.4301 3) 1000 l 600 l
1) Sonderausführungen mit größerem Behältervolumen auf Anfrage.
2) Zwei Behälter in Tandemaufstellung.
3) Standardausführung, Behälter in 1.4571 auf Anfrage
Zuordnung Behälter - Pumpen
Pumpentyp kombinierbar mit Behältertypen
PE 40 PE 80 VA 18 VA 30 VA 50 VA 100